

SOLICITANTE FOLIO 250486300013423
Presente.-

En atención a su solicitud de acceso a la información, realizada a este órgano electoral, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Sinaloa, con número de folio 250486300013423, en fecha 05 de diciembre mediante la cual solicita lo siguiente:

“Respecto al Titular de la Unidad Administrativa encargada de recibir y dar trámite a las solicitudes de acceso a la información, así como ejercer las funciones previstas en el artículo 68 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa, solicito lo siguiente:

1. Nombramiento.
2. Fecha en que asumió dicho cargo.
3. Información curricular.
4. Máximo nivel de estudios.
5. Cursos tomados relacionados con la transparencia, rendición de cuentas, acceso a la información, protección de datos personales, etc.
6. Número de personas a su cargo, así como la denominación del puesto, en su caso.”

En relación a lo solicitado me permito responder lo siguiente:

En cuanto a la pregunta número 1.

Anexo al presente el nombramiento de designación como titular de la Unidad de Transparencia.

En cuanto a la pregunta número 2.

En la misma fecha de la designación, es decir, el día 3 de mayo de 2019.

En cuanto a la pregunta número 3.

Anexo le hago llegar la información curricular.

En cuanto a la pregunta 4.

Le informo que la titular de la Unidad de Transparencia tiene un nivel máximo de estudio de licenciatura.

En cuanto a la pregunta 5.

Anexo al presente le hago llegar las constancias de los diversos cursos tomados relacionados con la transparencia, rendición de cuentas, acceso a la información, protección de datos personales, etc.

En cuanto a la pregunta 6.

Le informo que no tengo personal a mi cargo.

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE
Culiacán, Sinaloa, a 12 de diciembre de 2023.

LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Archivo.